
Na temelju članka 35. Zakona o vlasništvu i drugim stvarnim pravima (“Narodne novine” br. 
91/96, 68/98, 137/99, 22/00, 73/00, 129/00, 114/01, 79/06, 141/06, 146/08, 38/09, 153/09, 
143/12, 152/14, 81/15-pročišćeni tekst i 94/17), članka 27. Odluke o načinu i kriterijima za 
korištenje javnih površina (“Službene novine” Grada Pule br. 03/14 i 03/16), članka 2. 
Odluke o lokacijama i uvjetima za održavanje javnih skupova i manifestacija na području 
grada Pule pri održavanju kojih postoji mogućnost prekoračenja dopuštenih razina buke  
(“Službene novine” Grada Pule br. 11/13) i članka 61. Statuta Grada Pula-Pola (“Službene 
novine” Grada Pule br. 7/09, 16/09, 12/11, 1/13, 2/18,2/20, 4/21, 5/21), Gradonačelnik Grada 
Pule 30. travnja 2021. godine, donio je

Z A K L J U Č A K
o dopuni Zaključka

o organiziranju manifestacija

I

Utvrđuje se da je Gradonačelnik Grada Pule – Pola dana 08. ožujka 2021. godine donio 
Zaključak o organiziranju manifestacija KLASA:363-05/21-04/5, URBROJ: 2168/01-03-06-
00-0393-20-3. 
  

II

Ovim Zaključkom dopunjuje se Zaključak iz točke I. ovog Zaključka na način da se u točci I. 
dodaju stavci 2. i 3. koji glase: 

2. Odobrava se Dječjem vrtiću Pula, korištenje dijela javne površine na Valkanama na dijelu 
k.č. br. 5188/12 u svrhu organiziranja ljetnog rada vrtića na otvorenom u vremenskom 
razdoblju od  svibnja do kraja kolovoza 2021.godine, bez naknade.

3. Odobrava se trgovačkom društvu ISTrun j.d.o.o. sa sjedištem u Puli, Galijotska 3, 
OIB:62274555269, korištenje dijela javne površine ukupno 15m², na Valkanama  na dijelu 
k.č. br. 5188/12 u svrhu organiziranja ljetnog sportskog kampa Unisport, u vremenskom 
razdoblju od 28. lipnja do 14. kolovoza 2021.godine.
Korištenje javne površine odobrava se uz obvezu plaćanja poreza na korištenje javne 
površine sukladno Odluci o lokalnim porezima grada Pule-Pola.

                                                 III

Ovaj Zaključak stupa na snagu danom donošenja. 

KLASA:363-05/21-04/5
URBROJ:2168/01-03-06-00-0393-21-4
Pula, 30. travnja 2021.

GRADONAČELNIK
           Boris Miletić



OBRAZLOŽENJE 

 

Odredbom članka 35. Zakona o vlasništvu i drugim stvarnim pravima (“Narodne 

novine”91/96, 68/98, 137/99, 22/00, 73/00, 129/00, 114/01, 79/06, 141/06, 146/08, 38/09, 

153/09, 143/12, 152/14 i 81/15-pročišćeni tekst i 94/17) određeno je da ovlasti za 

raspolaganje, upravljanje i korištenje stvarima u vlasništvu jedinica lokalne i područne 

(regionalne) samouprave imaju tijela jedinica lokalne i područne (regionalne) samouprave 

određena propisom o ustrojstvu lokalne i područne (regionalne) samouprave, osim ako 

posebnim zakonom nije drukčije određeno.  

 

Člankom 29. Odluke o lokalnim porezima Grada Pule-Pola (“Narodne novine” broj. 60/17, 

126/17 i 148/20) propisano je da se porez na korištenje javnih površina ne plaća za 

organiziranje manifestacija i pratećih aktivnosti koje se financiraju iz proračuna Grad Pule, 

kao ni za vjerske, humanitarne kulturne, sportske i ekološke manifestacije od značaja za Grad 

Pulu.  

 

Člankom 27. Odluke o načinu i kriterijima za korištenje javnih površina (“Službene novine” 

Grada Pule broj 03/14. i 06/14) propisano je također da se porez na korištenje javnih površina 

ne plaća za organiziranje manifestacija i pratećih aktivnosti koje se financiraju iz proračuna 

Grad Pule, kao ni za vjerske, humanitarne kulturne, sportske i ekološke manifestacije od 

značaja za Grad Pulu.  

 

Odlukom o lokacijama i uvjetima za održavanje javnih skupova i manifestacija na području 

Grada Pule pri održavanju kojih postoji mogućnost prekoračenja dopuštenih razina buke, 

(„Službene novine Grada Pule br. 11/13) određene su lokacije i uvjeti pod kojima se u gradu 

Puli mogu organizirati javni skupovi i manifestacije na otvorenom ili zatvorenom prostoru, pri 

održavanju kojih postoji mogućnost prekoračenja dopuštenih razina buke, određenih 

propisom koji regulira najviše dopuštene razine buke u sredinama u kojima ljudi rade i 

borave. 

 

Člankom 2. navedene su lokacije na kojima se mogu organizirati manifestacije te je između 

ostalih lokacija kao lokacija na kojoj je odobreno održavane manifestacije navedena i lokacija 

Valkane.  

 

Ovome upravnom odjelu zahtjevom se obratio Dječji vrtić Pula koji je zatražio korištenje 

javne površine na Valkanama na dijelu k.č. br. 5188/12 k.o. Pula  u svrhu organiziranja 

ljetnog rada vrtića na otvorenom, u vremenskom razdoblju od svibnja do kraja kolovoza 

2021.godine. 

 

Korištenje javne površine zatraženo je radi okolnosti nastalih uslijed Pandemije COVID 19 i 

mjera kojih se dječji vrtići u organizaciji rada moraju pridržavati, a jedna od mjera je boravak 

na otvorenom čime je moguće izbjegnuti situacije povećanog rizika za zarazu COVID-19. 

Uzimajući u obzir naprijed navedeno predlaže se odobrenje korištenja javne površine Dječjem 

vrtiću Pula na Valkanama na dijelu k.č. br. 5188/12 k.o. Pula, bez naknade.  

 

Zahtjev za korištenje javne površine na Valkanama  u svrhu organiziranja sportskog kampa 

Unsport zatražilo je trgovačko društvo ISTrun j.d.o.o. sa sjedištem u Puli, Galijotska 3, 

OIB:62274555269. 

Unisport sportski kamp ima tradiciju od prije 10-tak godina kada je prepoznat po sportskim 

programima za najmlađe te kao takav bio posjećen i dobro prihvaćen. 



Slijedom navedenog predlažemo da se odobri korištenje dijela k.č. br. 5188/12 u svrhu 

organiziranja ljetnog sportskog kampa Unisport, uz obvezu plaćanja poreza na korištenje 

javne površine sukladno Odluci o lokalnim porezima grada Pule-Pola(“Narodne novine” broj. 

60/17, 126/17 i 148/20). 

 

Na osnovi iznesenog pripremljen je prijedlog Zaključka, čijim bi se usvajanjem odobrilo 

korištenje javne površine. 

 

Pripremila: 

Patricija Kožljan – Cigić, dipl.iur., v.r. 

 

         

  PROČELNICA 

  Ingrid Bulian, dipl. ing. arh. 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


















